

Fisa de verificare a standardelor minimale stabilite prin OM 6560 / 2012

Candidat
Postul

SL. Dr. Ing. Cornelia Melenti
Conferentiar 27, Facultatea Automatica si Calculatoare, Departamentul Calculatoare

Nr. Crt	Domeniul activ.			Subcategorii	Indicatori (kpi)	Numar	Punctaj	
0	1	2	3	4	5			
1	Activitatea didactica si profesionala (A1)	Carti si capitole de carti de specialitate in edituri recunoscute	Carti, monografii, capitole ca autor	A1.1.1	internationale	25	0	
				A1.1.2	nationale	20	3	
		Material didactic/lucrari didactice	Manuale didactice	A1.2.1		10	1	
Total punctaj A(1)							70	
2	Activitatea de cercetare (A2)	Articole in reviste cotate si in volumele unor manifestari stiintifice indexate ISI proceedings		A2.1		(25+ 20 * factor impact) / nr. de autori	6	61
		Articole in reviste si volumele unor manifestari stiintifice indexate in alte baze de date internationale (BDI)		A2.2		20 / nr. de autori	24	210.33
		Proprietate intelectuala, brevete de inventie, certificate ORDA		A2.3.1	Internationale	35 / nr. de autori	0	0
				A2.3.2	nationale	25 / nr. de autori	0	0
		Granturi/proiecte castigate prin competitie	Director / responsabil	A2.4.1.1	Internationale	20 * ani de desfasurare	0	0
			Membreu in echipa	A2.4.1.2	nationale	10 * ani de desfasurare	1	20
				A2.4.2.1	Internationale	4 * ani de desfasurare	5	56
		A2.4.2.2	nationale	2 * ani de desfasurare	7	36		
Total punctaj A(2)							383.33	
3	Recunoasterea si impactul activitatii (A3)	Citari in carti, reviste si volume ale unor manifestari stiintifice		A3.1.1	carti, ISI	8 / nr aut art. citat	3	8
				A3.1.2	BDI	4 / nr aut art. citat	11	14
		Prezentari invitate in plenum unor manifestari stiintifice nationale si internationale si profesor invitat	Punctaj unic pentru fiecare activitate	A3.2.1	Internationale	10	0	0
				A3.2.2	nationale	5	2	10
		Membreu in colectivele de redactie sau comitete stiintifice ale revistelor, organizator de manifestari stiintifice, internationale indexate ISI		A3.3.1	ISI	10	0	0
				A3.3.2	BDI	6	2	12
				A3.3.3	nationale si internationale neindexate	3	9	27
Premii in domeniu		A3.4.1	Academia Romana, ASTR, academiile de ramura, premii internationale	15	0	0		
		A3.4.2	premiile nationale in domeniu	5	0	0		
Total punctaj A(3)							71	

Conditii minimele A1			
Nr.	Domeniul de activitate (A)	Necesar conferentiar	Realizat
A1	Activitatea didactica / profesionala (A1)	50	70
A2	Activitatea de cercetare (A2)	250	383.33
A3	Recunoasterea impactului activitatii (A3)	50	71
Total (A)		350	524.33

Conditii minimele obligatorii pe subcategorii			
		Necesar conferentiar	Realizat
A1.1.1.-A1.1.2	Carti si capitole in carti de specialitate	2	3
A1.2.1-A1.2.2	Material didactic / Lucrari didactice	1	1
A2.1.	Articole in reviste cotate si in volumele unor manifestari stiintifice indexate ISI proceedings	6	6
A2.4.1	Granturi/proiecte castigate prin competitie (Director/responsabil)	1	1
A3.1.1-A3.1.2	Numar de citari in carti, reviste si volume ale unor manifestari stiintifice ISI sau BDI	10	15
	Factor de impact cumulat pentru publicatii	3	1.5

Candidat
Sl. Dr. Ing. Cornelia Melenti

Vizat Director Departament
Prof. Dr. Ing. Rodica Potolea

Vizat Decan
Prof. Dr. Ing. Liviu Miclea







Fisa de verificare a standardelor minimale stabilite prin OM 6560 / 2012

Candidat **SL. Dr. Ing. Cornelia Melenti**
 Postul **Conferentiar 27, Facultatea Automatica si Calculatoare, Departamentul Calculatoare**

Nr. Cr.	Domeniul activ.		Subcategorii	Indicatori (kpi)	Numar	Punctaj	
0	1	2	3	4	5		
1	Activitatea didactica si profesionala (A1)	Carti si capitole de carti de specialitate in edituri recunoscute	Carti, monografii, capitole ca autor	A1.1.1 internationale	25	0	
		Material didactic / lucrari didactice	Manuale didactice	A1.1.2 nationale	20	3	
				A1.2.1	10	1	
Total punctaj A(1)						70	
2	Activitatea de cercetare (A2)	Articole in reviste cotate si in volumele unor manifestari stiintifice indexate ISI proceedings		A2.1	(25 * 20 * factor impact) / nr. de autori	6	51
					Articole in reviste si volumele unor manifestari stiintifice indexate in alte baze de date internationale (BDI)	A2.2	20 / nr. de autori
		Proprietate intelectuala, brevete de inventie, certificate ORDA	Director / responsabil	A2.3.1 internationale	35 / nr. de autori	0	0
				A2.3.2 nationale	25 / nr. de autori	0	0
				A2.4.1.1 internationale	20 * ani de desfasurare	0	0
				A2.4.1.2 nationale	10 * ani de desfasurare	1	20
Granturi/proiecte castigate prin competitie	Membru in echipa	A2.4.2.1 internationale	4 * ani de desfasurare	5	56		
		A2.4.2.2 nationale	2 * ani de desfasurare	7	36		
Total punctaj A(2)						383.33	
3	Recunoasterea si impactul activitatii (A3)	Citari in carti, reviste si volume ale unor manifestari stiintifice		A3.1.1 carti, ISI	6 / nr. aut. art. citat	3	8
				A3.1.2 BDI	4 / nr. aut. art. citat	11	14
		Prezentari invitate in plenum unor manifestari stiintifice nationale si internationale si profesor invitat	Punctaj unic pentru fiecare activitate	A3.2.1 internationale	10	0	0
				A3.2.2 nationale	5	2	10
		Membru in colectivele de redactie sau comitete stiintifice ale revistelor, organizator de manifestari stiintifice, internationale indexate ISI	Punctaj unic pentru fiecare activitate	A3.3.1 ISI	10	0	0
				A3.3.2 BDI	6	2	12
		Premii in domeniu		A3.3.3 nationale si internationale neindexate	3	9	27
A3.4.1 Academia Romana, ASTR, academiile de ramura, premii internationale	15			0	0		
A3.4.2 premii nationale in domeniu	5			0	0		
Total punctaj A(3)						71	

Conditii minimale A1			
Nr.	Domeniul de activitate (A)	Necesar conferentiar	Realizat
A1	Activitatea didactica / profesionala (A1)	50	70
A2	Activitatea de cercetare (A2)	250	383.33
A3	Recunoasterea Impactului activitatii (A3)	50	71
Total (A)		350	524.33

Conditii minimale obligatorii pe subcategorii			
		Necesar conferentiar	Realizat
A1.1.1-A1.1.2	Carti si capitole in carti de specialitate	2	3
A1.2.1-A1.2.2	Material didactic / Lucrari didactice	1	1
A2.1	Articole in reviste cotate si in volumele unor manifestari stiintifice indexate ISI proceedings	6	6
A2.4.1	Granturi/proiecte castigate prin competitie (Director/responsabil)	1	1
A3.1.1-A3.1.2	Numar de citari in carti, reviste si volume ale unor manifestari stiintifice ISI sau BDI	10	15
	Factor de impact cumulati pentru publicatii	3	1.5

Candidat
 SI Dr. Ing. Cornelia Melenti

Vizat Director Departament
 Prof. Dr. Ing. Rodica Potolea

Vizat Decan
 Prof. Dr. Ing. Liviu Miclea

3	Cornelia Melenti	De la papirus la cartea electronica in Experienta umana. Imagine artistica. Creativitate vizual-plastica, vol. 1, pp. 8-2003.	Data	2003
---	------------------	---	------	------

A1.2.1. Materiale didactice

1	Cornelia Melenti	Notiuni de baza in grafica computerizata	editura VM	2001
2	Cornelia Melenti	Tehnologii Multimedia - note de curs		

A2.1. Articole in reviste cotate si in volumele unor manifestari stiintifice indexate ISI proceedings

Nr.	Autori	Titlu lucrare / revista (conferinta)	Factor de Impact	Nr. Autori	Punctaj
1	Cornelia Melenti, Laura Ioana Magyar	Mapping Heavy Metal Contamination by Kriging in Valea Sesei Tailing Pond, Romania. 15th SGEM Conference, Albena, Bulgaria, in Informatics, Geoinformatics and Remote Sensing Conference Proceedings. DOI10.5593/sgem2015B21, pp. 715-723	0.25	2.00	15.00
2	Cornelia Melenti, Laura Ioana Melenti	Ontology use for Risk Identification, in 2012 5TH ROMANIA TIER 2 FEDERATION GRID, CLOUD & HIGH PERFORMANCE COMPUTING SCIENCE (RO-LCG), pp. 82-85, 2012.	0.25	2.00	15.00
3	Alexandru Imbroane, Cornelia Melenti, Dorian Gorgan	Mineral Explorations by Landsat Image Ratios, in NINTH INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON SYMBOLIC AND NUMERIC ALGORITHMS FOR SCIENTIFIC COMPUTING, PROCEEDINGS, pp. 335-340, 2007.	0.25	3.00	10.00
4	Cornelia Melenti, Daniel Salta, Dorian Gorgan	PHMS - Multispectral image processing tool for semantic information detection based on vegetation indices, in SYNASC 2006: Eighth International Symposium on Symbolic and Numeric Algorithms for Scientific Computing, Proceedings, pp. 279-286, 2007.	0.25	3.00	10.00
5	I. Sbarciu, M. Baciu, C. Melenti, D. Gui, D. Ienei, D. Chiorean	Color Use in Graphical Interface Design, in The 8th International Conference on Optimization of Electrical and Electronic Equipments, OPTIMA 2002, Brasov, Romania [IEEE], vol. 3, pp. 8-2002.	0.25	6.00	5.00
6	Doina Ienei, Viorel Trifa, Ioan Sbarciu, Cornelia Melenti, Oana Gui	Personalized Information Retrieval System in The Art Higher Education, in 4th International Conference on Electromechanical and Power System STELMEN Chisinau 2003, vol. 1, pp. 3-2003.	0.25	5.00	6.00
Factor Impact cumulat			1.5000		
Total punctaj A2.1.					61.0000

A2.2. Articole in reviste si volumele unor manifestari stiintifice indexate in alte baze de date internationale (BDI)

Nr.	Autori	Titlu lucrare / revista (conferinta)	Baza de date	Nr. Autori	Punctaj
1	Mihaela Ordean, Cornelia Melenti, Dorian Gorgan	Mediogrid system in meteorological and environment applications, in International Conference on Advances in the Internet, Processing, Systems and Interdisciplinary Research, IPSI-2005 Amalfi, Italy, pp. 203-207-2005.	Scopus	3	6.67
2	Liana Cornelia Hedesiu, Cornelia Melenti	Sistem e-learning adaptat pe student, in ROCHI2010 - Conferinta Nationala de Interactiune Om-Calculator, vol. 1, no. 1, 2010.	Scopus	2	10.00
3	Victor Bacu, Dorian Gorgan, Cornelia Melenti	Satellite Imagery Application Development by MedioGrid Software Platform, in Conti2008 - The 8th International Conference on Technical Informatics, 2008, vol. 53, no. 1, pp. 7-2008.	Scopus	3	6.67
4	Cornelia Melenti, Mihaela Ordean, Dorian Gorgan, Simona Dancea	Grid Computing based Satellite Image Processing for Fire Prevention, in International Conference on Advances in the Internet, Processing, Systems and Interdisciplinary Research, IPSI 2004, Prague, Czech Republic., vol. 1, no. 1, pp. 7-2004.	Scopus	4	5.00
5	Eneia Todoran, Florian Muzca Bolan, Cornelia Melenti, Nikolaos Pappaspyros	Continuations for remote object control, Studia Universitatis Babeş-Bolyai Informatica, vol. 50, 2005, pag. 21-36	B+	4	5.00
6	Dorian Gorgan, Cornelia Melenti, Victor Bacu, Ovidiu Muresan	Imagery Based Processing over Grid, in SACC2007 - 9th International Symposium on Automatic Control and Computer Science, Iasi, vol. 1, 2007.	Scopus	4	5.00
7	Cornelia Melenti, Alexandru Almbroane, Dorian Gorgan, Ioana Laura Melenti	Extragerea informatiilor semantice privind vegetatia din imaginile satelitare, in Seminarul Tiberiu Popoviciu - Cercetari interdisciplinare, editie jubiliara 50 de ani, vol. 1, pp. 6-2008.	Scopus	4	5.00
8	Karoly Feleki, Cornelia Melenti, Oana Gui	Aspects on the Control of a Robot Starting from the Visual Information, in The 17th International Symposium on Naval and Marine Education, NAV-MAR-EDU 2001, Constanta, vol. 1, pp. 6-2001.	Scopus	3	6.67
9	Cornelia Melenti	Cartea electronica, in Acta Universitatis Bogdan Vodă, seria Oeconomica, no. 3, pp. 6-2002.	Google Scholar	1	20.00
10	C. Melenti, D. Gorgan	Clasificarea imaginilor satelitare, in Prelucrarea grafica paralela si distribuita pe structura grid a datelor geografice si de mediu, vol. 2, pp. 18-2006.	Google Scholar	2	10.00
11	C. Melenti, A. Imbroane	Prelucrari primare pe imaginile satelitare, in Prelucrarea grafica paralela si distribuita pe structura grid a datelor geografice si de mediu, vol. 2, pp. 8-2006.	Google Scholar	2	10.00
12	C. Melenti, A. Imbroane	Prelucrarea imaginilor satelitare, in Prelucrarea grafica paralela si distribuita pe structura grid a datelor geografice si de mediu, vol. 1, pp. 9-2005.	Google Scholar	2	10.00
13	M. Mihaescu, S. Cherata, D. Valcu, C. Valcu, A. Terec, C. Melenti	An Interactive System for the Grammatical Analysis of Written Texts in Romanian, in ACAM Automated Computers Applied Mathematics, vol. 19, no. 3, pp. 4-2010.	B+	6	3.33
14	D. Gorgan, V. Bacu, O. Muresan, C. Melenti	Satellite Imagery Classification by Process Description Graphs, in HiPerGRID Workshop at the 16th International Conference on Parallel Architectures and Compilation Techniques (PACT), Brasov, Romania, 2007.	Scopus	4	5.00
15	D. Gorgan, O. Muresan, V. Bacu, C. Melenti, D. Salta	Satellite Image Processing by MedioGRID Platform Kernel, in 16th International Conference on Control Systems and Computer Science, 2007.	Scopus	5	4.00
16	C. Melenti, A.C. Nicu	Sistem suport pentru invatarea limbii romane, in ROCHI 2009, Conferinta Nationala de Interactiune Om-Calculator, pp. 2-2009.	Scopus	2	10.00
17	C. Melenti, D. Gorgan	Cultura culorii in proiectarea interfetelor utilizator, in ROCHI 2007, Conferinta Nationala de Interactiune Om-Calculator, pp. 123-128	Scopus	2	10.00

18	C. Melenti	Color Management System in Computer Graphics, in The 7-th International Conference in Graphics and Technical Geometry, Grafica 2000, Craiova, pp. 6-2000	Google Scholar	1	20.00
19	V. Inifa, I. Sbarciu, M. Baciu, C. Melenti, O. Gui	Expert system on colors generating for web design, in The 17-th International Symposium on Naval and Marine Education, Nav-Mar Edu, Constanta, 2001, pp. 8-2001	Scopus	5	4.00
20	O. Gui, C. Melenti, F. Karoly	Robot control based on visual information, in The 17-th International Symposium on Naval and Marine Education, Nav-Mar Edu, Constanta, 2001, pp. 6-2001	Scopus	3	6.67
	Gorgan O., Melenti C.	GRID Structure Based Processing of Geographical and Environment Data. GE@ Welcomes FP7 Conference, Constanta, 15 September, 2006	Scopus	2	10.00
21	C. Melenti	Paradigme actuale pentru dezvoltarea societatii de maine, in Simpozionul Preuniversitar editia a XIX-a, 2008, pp. 8-2008.	Google Scholar	1	20.00
22	C. Melenti, L. Melenti	Ontologii de mediu. Studiu de caz pentru monitorizarea vegetatiei, in Simpozionul Preuniversitar editia a XIX-a, 2008, pp. 8-2008.	Google Scholar	2	10.00
23	A. Balag, C. Melenti	Regasirea imaginilor pe baza culorii in organizarea unui muzeu virtual de arta, in Simpozionul Preuniversitar editia a XIX-a, 2008, pp. 8-2008.	Google Scholar	2	10.00

Total punctaj A2.2.

210,33

A2.4.1. Granturi/proiecte castigate prin competitie: director/responsabil de proiect

Nr.	Tip: nat / internat.	Denumire proiect	Perioada	Nr. Ani	Punctaj
1	National	Cartea electronica - mijloc modern de studiu in artele vizuale / proiect CNCIS IDEI ID 991/2000	2000-2002	2	20

Total punctaj A2.4.1

20

A2.4.2. Granturi/proiecte castigate prin competitie: membru in echipa

Nr.	Tip: nat / internat	Denumire proiect	Perioada	Nr. Ani	Punctaj
1	International	IASOR (2013-2015), "Fostering sustainability and uptake of research results through Networking activities in Black Sea & Mediterranean areas", European FP7 project	2013-2015	2	8
2	International	ENVIROGRIDS (2009-2013), "Black Sea Catchment Observation and Assessment System supporting Sustainable Development", European FP7 project	2009-2013	4	16
3	International	mEDUCATOR (2009-2012), "Multi-type Content Repurposing and Sharing in Medical Education", eContentplus/ Digital Content and Cognitive Systems Programme	2009-2012	3	12
4	International	SEE-GRID-SCI (2008-2010), "SEE-GRID infrastructure for regional eScience", European FP7 project	2008-2010	2	8
5	International	TRACE (2004-2007), "Interactive Tracing and Graphical Annotation in Pen-based E-Learning", Socrates Minerva Programme	2004-2007	3	12
6	National	PECSA (2014-2017), "Experimental Computer Services Platform for Scientific and Entrepreneurial Development", PN-II-PT-PCCA-2013-4-1976	2012-2015	3	6
7	National	BIGEARTH (2013-2016), "Flexible Processing of Big Earth Data over High Performance Computing Architectures", CDI-STAR project, funded by the Romanian Space Agency (ROSA)	2013-2016	3	6
8	National	SINTEGRO (2007-2010) „Sistem interactiv de analiză gramaticală pentru limba română scrisă. Model teoretic și tehnologie de implementare”, proiect de tip parteneriat PNI	2007-2010	3	6
9	National	Global-Comp - Models, Semantics, Logics and Technologies for Global Computing, Contract PNI - 11-052/2007	2007-2009	2	4
10	National	SIASTRO (2006-2008) „Sistem informatic pentru analiza sintagmatică a textelor in limba română. Fundamentarea teoretică și implementare” proiect de tip CEE	2006-2008	2	4
11	National	MED-GRID (2005-2008) "Parallel and distributed graphical processing on Grid structure of geographical and environmental data", proiect de tip CEE	2005-2008	3	6
12	National	Image resources in new media, Contract CNCIS-IDEI,	2001-2003	2	4

Total punctaj A2.4.2

92

A3.1.1. Citari in carti, reviste si volume ale unor manifestari stiintifice (carti, ISI)

Nr.	Articol citat	Articol care citeaza	Numar autori art.citat	Punctaj
1	Alexandru Imbroane, Cornelia Melenti, Dorian Gorgan, Mineral Explorations by Landsat Image Ratios, in NINTH INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON SYMBOLIC AND NUMERIC ALGORITHMS FOR SCIENTIFIC COMPUTING, PROCEEDINGS, pp. 335-340, 2007.	Mark D Lindsay, Peter G Betts, Laurent Allieres, Data fusion and porphyry copper prospectivity models, southeastern Arizona, in Ore Geology Review, no 61/2014, pp. 120-140 (factor de impact 4.484)	3	2.6666667
2	idem	M. Yazdi, M. Taheri, P. Navi, N. Sadati, Landsat ETM+ imaging for mineral potential mapping: application to Avaj area, Qazvin, Iran, in International Journal of Remote Sensing 08/2013; 34(16):5778-5795 (factor de impact 1.64)	3	2.6666667
3	idem	Adnan, M. Azaou, M.A., Elbelih, H. et al., Yerd sand dunes (Eroud area, southeastern of Morocco): color composition, sand's provenance, and transport pathways, Arab J Geosci (2016) 9: 366. doi:10.1007/s12517-016-2394-x (factor de impact 1.224)	3	2.6666667

Total punctaj A3.1.1.

8.00

A3.1.2. Citări în cărți, reviste și volume ale unor manifestări științifice (BDI)

Nr.	Articol citat	Articol care citeaza	Numar autori art.citat	Punctaj
1	Alexandru Imbroane, Cornelia Melenti, Dorlan Gorgan, Mineral Explorations by Landsat Image Ratios, in NINTH INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON SYMBOLIC AND NUMERIC ALGORITHMS FOR SCIENTIFIC COMPUTING, PROCEEDINGS, pp. 335-340, 2007	DENG Ji-qiu, XIE Yang, ZHANG Bao-yi, MAO Xian-cheng. The Extraction of the Manganese Mineralization Alteration Information from the ETM+ Image and Ore Prognosis [J]. REMOTE SENSING FOR LAND & RESOURCES, 2011, 23(1): 102-105 [http://www.gtzyyg.com/article/2011/1001-070X-23-1-102.html]	3	1.3333333
2	idem	V. Joesveik, Chandrasekar, N., Comparison of Supervised Classification Methods for Efficiently Locating Possible Mineral Deposits using Multispectral Remote Sensing data, International Journal of Advanced Research in Computer Science; Udaipur, India, ISSN 0976-5697	3	1.3333333
3	idem	Remote Sensing Geological Characteristics and Metallogenic Prediction Based on Fractal in Zhamen Uude Region, Mongolia, "China Mining" 2014 9 Wang Xiang Fan Haiming Ruxiang Lan China Geological Survey Bureau of Development Research Center, Beijing 100037, China University of Geosciences, Beijing Beijing 100083, China Geological Survey in Shanxi Taiyuan 030001, China	3	1.3333333
4	Mihaela Ordean, Cornelia Melenti, Dorlan Gorgan, Mediogrid system in meteorological and environment applications, in International Conference on Advances in the Internet, Processing, Systems and Interdisciplinary research, IPSI-2005 Amalfi, Italy, ISBN: 86-7466-117-3, pp. 203-207, 2005	M. Pantelimon, F. Pop, and V. Cristea, "Grid service for environmental data retrieval and disasters detection based on satellite image analysis," in Synasc '07: proceedings of the ninth international symposium on symbolic and numeric algorithms for scientific computing, publisher IEEE Computer Society, 2007, pp. 292-297	3	1.3333333
5	idem	F. Pop, C. Gruia, and V. Cristea, "Distributed algorithm for change detection in satellite images for grid environments," in ISPD'07: proceedings of the sixth international symposium on parallel and distributed computing, Washington, DC, USA, 2007, p. 41.	3	1.3333333
6	idem	Boboila, M.S., Iordache, G.V., Pop, F., Cristea, V., A Framework for Scheduling Image Processing Applications in MediogRID, in Synasc '06: proceedings of the eighth international symposium on symbolic and numeric algorithms for scientific computing, publisher IEEE Computer Society, 2006, pp. 303-308	3	1.3333333
7	idem	Pop, F., Tudor, D., Cristea, V., Cretu, V., Fault-Tolerant Scheduling Framework for MediogRID System, in EUROCON, 2007. The International Conference on "Computer as a Tool" publisher IEEE Computer Society, 2007, pp. 505-510.	3	1.3333333
8	idem	Tudor, D., Cretu, V., Ciocarlie, H., A view on fault tolerant techniques applied for Mediogrid, in Proceedings of the International Conference on Knowledge Engineering, Principles and Techniques, KEPT2007 Cluj-Napoca (Romania), June 6-8, 2007, pp. 244-251	3	1.3333333
9	idem	Colesa, A., Pop, T., Ignat, I., Ardelean, C., Automatic and Reliable Distribution of Data in Grids over Globus Toolkit, in Synasc '07: proceedings of the ninth international symposium on symbolic and numeric algorithms for scientific computing, publisher IEEE Computer Society, 2007, pp. 310-316	3	1.3333333
10	idem	Colesa, A., Ignat, I., Opris, R., Providing High Data Availability in MediogRID, in Synasc '06: proceedings of the ninth international symposium on symbolic and numeric algorithms for scientific computing, publisher IEEE Computer Society, 2006, pp. 296-302	3	1.3333333
11	Cornelia Melenti, Mihaela Ordean, Dorlan Gorgan, Simona Oancea, Grid Computing based Satellite Image Processing for Fire Prevention, in International Conference on Advances in the Internet, Processing, Systems and Interdisciplinary Research, IPSI 2004, Prague, Czech Republic, vol. 1, no. 1, pp. 7, 2004	Romanian Academy, Romanian National Committee of Geodesy and Geophysics, National Report on Geodetic and Geophysical Activities in Romania, 2003-2007, for the XXIVth IUGG General Assembly, Perugia, Italy, 2007	4	1
12	idem	M. Pantelimon, F. Pop, and V. Cristea, "Grid service for environmental data retrieval and disasters detection based on satellite image analysis," in Synasc '07: proceedings of the ninth international symposium on symbolic and numeric algorithms for scientific computing, publisher IEEE Computer Society, 2007, pp. 292-297	4	1

Total punctaj A3.1.2.

15.333333

A3.2.2. Prezentari invitate in plenul unor manifestari stiintifice nationale si internationale si profesor invitat

Nr.	Nume conferinta	URL	Organizator	Punctaj
1	API documentation, Cluj-Napoca, 9 12 2016	http://www.technicalcommunication.org/api/docs-and-articles/api-2016.html	_tekom	5
	Sustainability and API documentation, Bucuresti, 16 06 2017	http://www.technicalcommunication.org/api/docs-and-articles/sustainability_docs_sustainability_and_api_for_conferences.html	_tekom	5

Total punctaj A3.2.2

10

A3.3. Membru in colectivele de organizare conferinta

Nr.	Nume conferinta	URL	Tip (IS/BDI)	Punctaj
1	ROCI 2005	http://www.roci.ro/roci2005.html	BDI	6
2	IASS 2005	http://www.iass.ro/roci2005.html	BDI	6
3	Med@rzi@2005	http://www.med@rzi.ro/roci2005.html		3
4	Colocviul International de Design textil si vestimentar (1997 - 2004)	http://www.roci.ro/roci2005.html		24

Total punctaj A3.3

39

A3.4.2. Premii nationale in domeniu

Nr.	Anul	Descriere premiu	Punctaj
-----	------	------------------	---------